
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. september 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1182 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1182:  

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen omdelt på SUU alm. del – bilag 469, 

samt redegøre for, hvordan det i dag sikres, at ME-patienter ikke fejlbehandles? Og om 

ministeren har planer om at iværksætte initiativer med det formål at sikre, at ME-pa-

tienter modtager den rette og respektfulde behandling?” 

 

Svar: 

Det gør mig trist at høre om kvinden i artiklen, som føler, at hun gennem 20 år ikke har 

fået tilstrækkelig hjælp til at lindre sin lidelse. 

 

Behandlingen af funktionelle lidelser – herunder ME – er ofte til debat, og behandlin-

gen bliver ofte kritiseret for at være mangelfuld. Den kendsgerning, at der også er tale 

om et område, hvor der er uenighed om, hvordan man sikrer patientgruppen den bed-

ste behandling, og hvordan diagnoserne skal klassificeres, bidrager yderligere til den 

ulykkelige situation, som disse mennesker og deres pårørende befinder sig i. 

 

Som sundhedsminister er det ikke muligt for mig at indgå i en konkret drøftelse af ME-

patienters diagnosticering og behandling, da det beror på et lægeligt skøn.  

 

I erkendelse af at patienter med funktionelle lidelser – herunder ME – desværre ofte 

har meget lange udrednings- og behandlingsforløb og bliver kastebolde i systemet, har 

Sundhedsstyrelsen nedsat en arbejdsgruppe, som skal være med til at styrke indsatsen 

for netop denne patientgruppe. Målet med det faglige arbejde er at sikre patienter 

med funktionelle lidelser en relevant og helhedsorienteret behandling.  

 

Jeg ser frem til arbejdsgruppens afrapportering, som kommer senere på året. Regio-

nerne, som har det overordnede ansvar for driften af sundhedsvæsenet og dermed 

også tilbuddene til patientgruppen, deltager i arbejdet.  

 

Sundhedsstyrelsen har endvidere igangsat et stort epidemiologisk studie i Danmark, 

hvor 10.000 danskere er blevet undersøgt for forekomsten af forskellige symptomer 

og funktionelle lidelser, og hvor der er blevet indsamlet data, som skal bidrage til at 

skabe mere viden på området. 
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